Endergebnis der Wahl zum 6. Sachsischen Landtag am 31. August 2014

Wahlkreis 21 Mittelsachsen 4 im Landkreis Mittelsachsen

Wahlb. insges.

Wahler

Ungiiltige Direktstimmen
Giltige Direktstimmen
Wahlbeteiligung

Direktstimmen
Liebhauser, Sven (CDU) 1T1. 175
Tandler-Walenta, Marika (DIE L. 9.289
Homann, Henning (SPD) 3.715
Wetzig, Bernd (FDP) 1.483
PloR, Berno (GRUNE) 802
Hantzschel, Jan (NPD) 1.862
--- 0
Leusser, Markus (PIRATEN) 926
--- 0
. 0
--- 0
--- 0
--- 0
--- 0

94.937
25.367

9135
24 852

46,17 %

Anteil

4497 %
21,28 %
14,95 %

5,97 %
3,23%
7,49 %
0,00 %
212%
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

Wahlb. insges.

Wahler

Ungiiltige Listenstimmen
Giltige Listenstimmen
Wahlbeteiligung

CDU

DIE LINKE

SPD

FDP

GRUNE

NPD
Tierschutzpartei
PIRATEN

BuSo

DSU

AfD

pro Deutschland
FREIE WAHLER
Die PARTEI

Listenstimmen

10.502
4.961
2.980
1.268

689
1478
280
196
21

35
2.090
54
323
111

94.937
25.367

379
24.988

46,17 %

Anteil

42,03 %
19,85 %
11,93 %

5,07 %
2,76 %
5,91%
1,12%
0,78 %
0,08 %
0,14 %
8,36 %
0,22%
1,29%
0,44 %



