## Endergebnis der Wahl zum 6. Sächsischen Landtag am 31. August 2014 Wahlkreis 21 Mittelsachsen 4 im Landkreis Mittelsachsen

Wahlb. insges.	54.937	Wahlb. insges.	54.937
Wähler	25.367	Wähler	25.367
Ungültige Direktstimmen	515	Ungültige Listenstimmen	379
Gültige Direktstimmen		Gültige Listenstimmen	24.988
Wahlbeteiligung		Wahlbeteiligung	46,17 %
Direktstimmen	Anteil	Listenstimmen	Anteil
Liebhauser, Sven (CDU) 11.175	44,97 %	CDU	42,03 %
Tändler-Walenta, Marika (DIE L. 5.289	21,28 %	DIE LINKE 4.961	19,85 %
Homann, Henning (SPD) 3.715	14,95 %	SPD 2.980	11,93 %
Wetzig, Bernd (FDP) 1.483	5,97 %	FDP 1.268	5,07%
Ploß, Berno (GRÜNE) 802	3,23 %	GRÜNE	2,76 %
Häntzschel, Jan (NPD) 1.862	7,49 %	NPD 1.478	5,91%
	0,00 %	Tierschutzpartei 280	1,12 %
Leusser, Markus (PIRATEN) 526	2,12 %	PIRATEN	0,78 %
	0,00 %	BüSo 21	0,08 %
	0,00 %	DSU	0,14%
	0,00%	AfD 2.090	8,36 %
	0,00%	pro Deutschland 54	0,22 %
	0,00 %	FREIE WÄHLER	1,29 %
	0,00 %	Die PARTEI	0,44%